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A. LAMPIRAN 

Lampiran 1 Berita Acara Skripsi 

 
 



 

 

 

Lampiran 2 

Hasil Angket Menggunakan Daun Paper Mint 

NO NAMA P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 P20 P21 P22 P23 P24 P25 JUMLAH 

1  2 4 2 3 2 2 4 2 3 2 2 3 2 3 2 2 3 2 3 2 3 3 3 3 3 65 

2  2 3 3 2 3 2 3 3 2 3 2 3 3 2 3 2 3 3 2 3 4 3 3 4 3 69 

3  2 3 3 2 3 2 3 3 2 3 2 3 3 2 3 2 3 3 2 3 4 3 3 3 3 68 

4  2 2 2 4 2 2 2 2 4 2 2 2 2 4 2 2 2 2 4 2 3 4 3 4 4 66 

5  4 3 3 4 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 82 

6  4 3 4 2 3 3 3 4 2 3 4 3 4 2 3 4 3 4 2 3 3 3 4 3 3 79 

7  3 4 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 82 

8  2 2 4 4 3 4 2 4 3 3 4 2 4 4 3 4 2 4 4 3 3 3 3 3 3 80 

9  4 3 3 3 2 4 3 3 2 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 78 

10  2 4 2 3 4 3 3 4 3 4 3 4 2 3 4 3 4 4 3 4 3 4 2 3 4 82 

11  3 2 3 2 4 3 3 4 3 4 3 2 3 2 3 3 4 3 2 4 2 2 4 1 3 72 

12  3 3 3 3 3 2 3 2 3 2 4 2 3 3 2 4 2 4 4 3 3 3 3 3 4 74 

13  3 3 3 3 4 2 3 3 2 3 3 2 3 3 2 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 74 

14  4 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 2 2 2 4 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3 76 

15  3 4 2 3 2 2 2 2 3 2 2 4 3 3 4 3 3 2 4 2 3 3 4 3 5 73 

16  3 2 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 2 3 2 3 3 2 3 3 4 4 4 77 

17  3 3 2 3 2 4 3 3 2 3 3 3 4 3 4 4 2 3 3 2 2 2 3 3 4 73 

18  3 3 3 2 3 3 4 3 4 3 3 3 2 4 4 3 4 2 2 4 3 3 4 3 3 78 

19  4 2 2 2 2 4 3 2 2 3 2 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 4 2 73 

20  3 2 3 3 2 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 2 4 3 4 2 3 4 3 3 2 75 



 

 
 

21  4 3 2 2 3 4 2 4 3 3 3 2 3 3 2 3 3 4 3 3 4 3 3 3 3 75 

22  3 2 2 3 2 2 2 2 4 3 2 3 3 3 2 2 2 3 3 2 3 2 4 3 5 67 

23  4 2 2 2 2 4 3 3 4 3 2 2 4 3 3 2 3 3 3 3 3 2 4 4 4 74 

24  3 3 2 3 2 4 3 4 2 3 3 2 3 4 2 2 2 2 2 3 4 3 3 3 4 71 

25  4 2 3 2 2 3 4 3 4 4 2 3 4 2 4 4 4 3 3 2 4 3 3 3 3 78 



 

 

Lampiran 3 

Menggunakan Asam Jawa 

NO NAMA P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 P20 P21 P22 P23 P24 P25 JUMLAH 

1  3 4 4 3 2 2 4 2 3 4 4 3 2 3 2 3 3 2 3 2 3 4 4 3 3 75 

2  3 4 4 3 3 2 3 3 3 4 4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 4 3 3 4 3 79 

3  3 4 2 3 3 2 3 3 2 4 2 3 3 2 3 2 3 4 4 3 4 3 3 3 3 74 

4  2 3 3 2 2 3 3 2 3 3 3 4 4 3 2 2 3 4 4 3 3 4 3 4 4 76 

5  4 3 3 4 3 4 3 3 4 3 3 4 4 3 3 4 2 4 2 3 4 3 3 4 3 83 

6  4 3 4 2 3 4 3 4 2 3 2 4 2 3 3 4 2 3 3 3 3 3 4 3 3 77 

7  3 4 3 4 4 3 4 3 4 2 2 3 3 2 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 85 

8  4 2 4 4 3 4 2 4 4 3 4 2 4 4 3 4 2 4 4 3 3 4 4 4 3 86 

9  4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 4 3 3 3 3 81 

10  3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 3 4 90 

11  4 2 4 2 4 3 4 4 3 4 4 2 3 2 3 3 4 4 2 4 2 3 4 4 4 82 

12  3 3 3 3 3 2 4 2 3 2 4 2 3 3 2 3 4 4 2 3 3 2 3 3 4 73 

13  3 3 3 3 4 2 3 3 2 3 3 2 3 3 2 2 4 2 3 3 3 3 3 3 4 72 

14  4 3 4 4 3 2 3 3 2 3 3 2 2 3 4 4 3 3 2 4 4 3 3 3 3 77 

15  3 3 4 4 3 2 3 2 3 4 4 3 3 3 4 4 3 2 4 2 3 3 4 3 5 81 

16  4 2 4 2 3 4 3 3 3 4 4 3 3 2 4 2 3 3 3 2 3 3 4 4 4 79 

17  3 2 3 3 2 4 3 4 2 4 2 3 4 2 3 3 2 3 4 4 3 2 3 3 4 75 

18  3 3 3 2 3 3 4 3 2 3 3 2 2 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 3 3 79 

19  4 2 4 2 3 4 3 4 2 3 2 4 3 3 3 3 4 2 4 2 3 4 4 4 2 78 

20  3 2 3 3 2 3 4 3 4 4 3 3 4 4 3 2 3 4 4 3 2 4 3 3 2 78 

21  4 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 2 4 3 2 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3 82 



 

 
 

22  3 3 3 4 4 3 3 4 4 3 2 3 3 4 2 3 2 4 2 3 3 2 4 3 5 79 

23  4 2 2 4 2 3 3 4 2 3 2 2 4 3 3 2 4 3 3 2 3 3 4 4 4 75 

24  3 3 4 3 3 2 2 3 3 4 3 2 3 4 2 3 2 2 2 3 4 3 3 3 4 73 

25  4 2 3 2 2 3 4 3 4 4 2 3 4 2 4 4 4 3 3 2 4 3 4 3 3 79 



Lampiran 2. Uji syarat (Normalitas) 

 
Descriptives 

Data Statistic Std. Error 

hasil variabel A Mean  
Lower Bound 

74.44 .985 

95% Confidence Interval for 
Mean 

72.41  

Upper Bound 76.47  

5% Trimmed Mean 74.53  

Median 74.00  

Variance 24.257  

Std. Deviation 4.925  

Minimum 65  

Maximum 82  

Range 17  

Interquartile Range 6  

Skewness -.238 .464 

Kurtosis -.633 .902 

variabel b Mean  

Lower Bound 

78.72 .875 

95% Confidence Interval for 
Mean 

76.91 

Upper Bound 80.53 

5% Trimmed Mean 78.50 

Median 79.00 

Variance 19.127 

Std. Deviation 4.373 

Minimum 72 

Maximum 90 

Range 18 

Interquartile Range 6 

Skewness .689 .464 

Kurtosis .462 .902 

 

 
Tests of Normality 

 
 

Data 

Kolmogorov-Smirnova
 Shapiro-Wilk 

Statistic Df Sig. Statistic df Sig. 

hasil variabel A .105 25 .200*
 .961 25 .440 

 variabel b .154 25 .127 .959 25 .397 

a. Lilliefors Significance Correction 

 
 
 

66 



Tests of Normality 

 

 
Data 

Kolmogorov-Smirnova
 Shapiro-Wilk 

Statistic Df Sig. Statistic df Sig. 

hasil variabel A .105 25 .200*
 .961 25 .440 

variabel b .154 25 .127 .959 25 .397 

*. This is a lower bound of the true 
significance. 

 
Lampiran 2. Uji syarat (Homogenitas) 

Test of Homogeneity of Variances 

Levene Statistic df1 df2 Sig. 

.501 1 48 .482 

 

ANOVA 

 

hasil 
 

Sum of Squares 

 
df 

 
Mean Square 

 
F 

 
Sig. 

 

Between Groups 

 

228.980 

 

1 

 

228.980 10.556 .002 

 
Within Groups 

 
1041.200 

 
48 

 
21.692 

 
Total 

 
1270.180 

 
49 
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Lampiran 3. Uji t (menggunakan daun paper mint) 

 

One-Sample Statistics 

 
N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

 
DATA 

 
25 

 
74.44 

 
4.925 

 
.985 

 
 

One-Sample Test 

 
Test Value = 77 

 
 
 
 

t 

 
 
 
 

df 

 
 
 
 

Sig. (2-tailed) 

 
 
 
 

Mean Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

 
DATA 

 
-2.599 

 
24 

 
.016 

 
-2.560 

 
-4.59 

 
-.53 

 

Lampiran 3. Uji t (menggunakan asam jawa) 

One-Sample Statistics 
 

  
N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

 
DATA 

 
25 

 
78.72 

 
4.373 

 
.875 

 
One-Sample Test 

 
Test Value = 81 

 
 
 
 

t 

 
 
 
 

df 

 
 
 
 

Sig. (2-tailed) 

 
 
 
 

Mean Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

 
DATA 

 
-2.607 

 
24 

 
.015 

 
-2.280 

 
-4.09 

 
-.47 
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Lampiran 4. Uji Independent 
 

Group Statistics 
 

Data N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

hasil Daun Paper mint 
 

25 

 
74.44 

 
4.925 

 
.985 

 
Asam Jawa 

 
25 

 
78.72 

 
4.373 

 
.875 

 

 
Levene's Test for 

Equality of 

Variances 

 
 

 
t-test for Equality of Means 

 
 
 
 
 
 

F 

 
 
 
 
 
 

Sig. 

 
 
 
 
 
 

T 

 
 
 
 
 
 

Df 

 
 
 
 

Sig. (2- 

tailed) 

 
 
 
 

Mean 

Difference 

 
 
 
 

Std. Error 

Difference 

95% Confidence 

Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

hasil Equal 

variances 

assumed 

 
 

.501 

 
 

.482 

 
 

-3.249 

 
 

48 

 
 

.002 

 
 

-4.280 

 
 

1.317 

 
 

-6.929 

 
 

-1.631 

  

Equal 

variances not 

assumed 

 

 
-3.249 

 

 
47.338 

 

 
.002 

 

 
-4.280 

 

 
1.317 

 

 
-6.930 

 

 
-1.630 

 

Independent Samples Test 
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